
Černovský, Vít: Využití informací a informačních systémů ve vojenských operacích. 
Praha, 2008 

Rigorómí práce. 
Oponent: S tanislav Kalkus, MA, PhD 

Začal bych závěrem této práce v kterém autor neslibuje nemožné ale to co si dal za 
úkol rozhodně splnil. 
Je to rozhodně velmi zajímavá práce a takřka každá kapitola mně svádí ke komentáři. 
Vzhledem k tomu že jsem byl v této službě angažován a z hlediska historie oboru 
postrádám některá jména která ovšem jsou spjata hlavně s informacemi, na příklad 
Dr. Douglas Waplesjeden ze zakladatelú OS S, před válkou děkan Graduate Librmy 
School na Chicagské univezitě, po válce Chairman Joint Committee on Information 
na téže univerzitě. Zmiňuji se o něm protože je důkazem že informace alespoň ve 
Spojených Státech vždy byly spjaty s knihovnictvím, informacemi a sociologii. 
Kdzž už se zmiňuji o Joint Committee, tak joint není společný ale spojený. 
To co autor píše o Čině je pravda, jdou dokonce ještě dál dá se říci až za hranice 
science fiction, ale to sem alespoň zatím nepatří. Rozhodně ale ještě za Stalina se 
angažovali v nenápadné psychologické válce proti Rusku. 
Do odstavce 3.2.4 bych přidal do forem disimulace audio disimulaci 
Psychologická vojenská činnost je myslím stará jako lidstvo samo, kulturní "warfare" 
je novější aktivita a může být velmi zrádná a působit jako boomerang. 
Na straně 108 píšete o Národní univerzitě obrany, předpokládám že autor píše o 
National Defense College ve Fort Mcnair ve Washingtonu? 
Tato práce je velice zajímavá, bibliografie vyčerpávající a hlavně se drží skutečností a 
toho co se dá očekávat. 
Práci rozhodně doporučuji k obhajobě. 

UU~~ 
S~~~::alkUS. MA, PhD 

Praha 28. března 2008 


